
ALLEGATO 

L’allegato I del regolamento (CE) n. 689/2008 è così modificato: 

1) la parte 1 è così modificata: 

a) sono aggiunte le seguenti voci: 

Sostanza chimica Numero CAS Numero Einecs Codice NC Sotto
categoria (*) 

Limitazione 
d’im

piego (**) 

Paesi che non 
richiedono 

notifica 

«Acido 2-naftilossiacetico 120-23-0 204-380-0 2918 99 90 p(1) b 

Antrachinone 84-65-1 201-549-0 2914 61 00 p(1)-p(2) b-b 

Butralin 33629-47-9 251-607-4 2921 49 00 p(1) div 

Dicofol 115-32-2 204-082-0 2906 29 00 p(1)-p(2) div-div 

Diniconazolo-M 83657-18-5 n.d. 2933 99 80 p(1) div 

Flurprimidol 56425-91-3 n.d. 2933 59 95 p(1) div 

Nicotina 54-11-5 200-193-3 2939 99 00 p(1) div 

Propacloro 1918-16-7 217-638-2 2924 29 98 p(1) div 

Propanile 709-98-8 211-914-6 2924 29 98 p(1) div 

Tutti i composti di tribu
tilstagno, comprendenti: 

2931 00 95 p(2) div Cfr. circolare 
PIC all’indi
rizzo www. 
pic.int/ tributilstagno ossido 56-35-9 200-268-0 2931 00 95 

fluoruro di tributilstagno 1983-10-4 217-847-9 2931 00 95 

metacrilato di tributilsta
gno 

2155-70-6 218-452-4 2931 00 95 

benzoato di tributilstagno 4342-36-3 224-399-8 2931 00 95 

cloruro di tributilstagno 1461-22-9 215-958-7 2931 00 95 

linoleato di tributilstagno 24124-25-2 246-024-7 2931 00 95 

naftenato di tributilstagno 85409-17-2 287-083-9 2931 00 95 

Triciclazolo 41814-78-2 255-559-5 2934 99 90 p(1) div»; 

b) le voci relative all’amitraz, all’atrazina, alla simazina e ai composti triorganostannici sono sostituite dalle seguenti: 

Sostanza chimica Numero CAS Numero Einecs Codice NC Sotto
categoria (*) 

Limitazione 
d’im

piego (**) 

Paesi che non 
richiedono 

notifica 

«Amitraz + 33089-61-1 251-375-4 2925 29 00 p(1)-p(2) div-div» 

«Atrazina + 1912-24-9 217-617-8 2933 69 10 p(1) div» 

«Simazina + 122-34-9 204-535-2 2933 69 10 p(1)-p(2) div-div» 

«Composti triorganostan
nici diversi dai composti 
di tributilstagno + 

— — 2931 00 95 
e altri 

p(2) i(2) restr 
restr»;

IT 10.3.2010 Gazzetta ufficiale dell’Unione europea L 60/7

http://www.pic.int/
http://www.pic.int/


2) la parte 2 è così modificata: 

a) sono aggiunte le voci seguenti: 

Sostanza chimica Numero CAS Numero Einecs Codice NC Categoria (*) Limitazione 
d’impiego (**) 

«Antrachinone 84-65-1 201-549-0 2914 61 00 p div 

Butralin 33629-47-9 251-607-4 2921 49 00 p div 

Dicofol 115-32-2 204-082-0 2906 29 00 p div 

Diniconazolo-M 83657-18-5 n.d. 2933 99 80 p div 

Flurprimidol 56425-91-3 n.d. 2933 59 95 p div 

Nicotina 54-11-5 200-193-3 2939 99 00 p div 

Propacloro 1918-16-7 217-638-2 2924 29 98 p div»; 

b) le voci relative all’amitraz, all’atrazina, alla simazina e ai composti triorganostannici sono sostituite dalle seguenti: 

Sostanza chimica Numero CAS Numero Einecs Codice NC Categoria (*) Limitazione 
d’impiego (**) 

«Amitraz 33089-61-1 251-375-4 2925 29 00 p div» 

«Atrazina 1912-24-9 217-617-8 2933 69 10 p div» 

«Simazina 122-34-9 204-535-2 2933 69 10 p div» 

«Composti triorgano
stannici diversi dai 
composti di tributilsta
gno + 

— — 2931 00 95 
e altri 

p restr»; 

3) nella parte 3 è aggiunta la seguente voce: 

Sostanza chimica Numero/i CAS 
pertinente/i 

Codice SA 
Sostanza pura 

Codice SA 
Miscele, preparati con

tenenti la sostanza 
Categoria 

«Tutti i composti di tribu
tilstagno, comprendenti: 

2931.00 3808.99 Pesticida». 

tributilstagno ossido 56-35-9 2931.00 3808.99 

fluoruro di tributilstagno 1983-10-4 2931.00 3808.99 

metacrilato di tributilsta
gno 

2155-70-6 2931.00 3808.99 

benzoato di tributilstagno 4342-36-3 2931.00 3808.99 

cloruro di tributilstagno 1461-22-9 2931.00 3808.99 

linoleato di tributilstagno 24124-25-2 2931.00 3808.99 

naftenato di tributilstagno 85409-17-2 2931.00 3808.99
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